РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

 Джабраиловой ул., д.36, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.:

+7(87248)-2-12-42, тел./факс+7(87248)-2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

_________________________________________________________________

  « 06 » 07. 2019г.                                                                                         № 255-р

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

о запрете использования воды, подаваемой централизованной системой

водоснабжения для питьевых и хозяйственно-бытовых нужд населения МО

«сельсовет «Сагаси-Дейбукский».

Проанализировав состояние заболеваемости острыми кишечными

инфекциями (ОКИ) в с. Сагаси-Дейбук, где с 03.07.2019 г. по 04.07.2019 г. в

инфекционное отделение Каякентского ЦРБ обратились 7 человек, из них

госпитализированы 5 (пять) человек (3-е в Каякентское ЦРБ, 2-е Избербашскую

ГБ), предполагая передачи инфекции водным путем, а также в целях

предупреждения дальнейшего распространения инфекционных заболеваний

среди населения МО «сельсовет Сагаси-Дейбукский»;

1. Запретить использование воды из центральной системы питьевого и

хозяйственно-бытового водоснабжения населения МО «сельсовет Сагаси-

Дейбукский» с. 5.07.2019 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать главе МО «сельсовет «Сагаси-Дейбукский» Алиеву И.А.

организовать подвоз населению безопасной в эпидемическом отношении и

химическому составу воды для питьевых нужд.

3. Начальнику отдела строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных

отношений Тульпарову А.Т. совместно со специалистами МО «сельсовет

«Сагаси-Дейбукский» провести ревизию водопроводных сетей внутри села и

принять меры по устранению аварий и подсосов в водопроводные трубы.

Провести промывку водопроводных сетей, резервуаров –накопителей с

последующей дезинфекцией.

4. Главному специалисту отдела по работе с обращениями граждан и

общественными объединениями Гебековой Г.Г. организовать оповещения

жителей с. Сагаси-Дейбук о запрете использования воды из центральной системы

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Алациева Д.М.

               Глава

муниципального района                                                               М. Гаджиев

mailto:kkentrayon@e-dag.ru